
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: DISTRUZIONE CARCASSA BOVINA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 54 DEL 28-12-2018

,lì 28-12-2018

Registro Generale n. 166

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 54 DEL 28-12-2018

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di dicembre, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

ORDINA

VISTA la comunicazione  dell’ASP Siracusa Servizio Veterinario con la quale è stato

accertato il decesso di una bovina adulta marca auricolare IT089990194616, risalente

all’azienda Franza Corrado Codice Azienda 016SR164, sita in c.da Perpetua tenere di Rosolini,

causa incidente stradale avvenuto lungo la strada provinciale Rosolini- Modica.

DATO ATTO che per evidente emergenza igienico – sanitaria, ed incolumità della

collettività, sia ha la neccesità di liberare la carreggiata stradale dalla carcassa, effetuando la

rimozione coatta a cura di una ditta specializzata nel settore, individuata  nella ditta Scaffidi

Paolo  che provvedera alla  rimozione e successivo adeguato smaltimento mediante

termodistruzione presso la Sicilgrassi SRL di Catania .

VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000, n. 267 – T.U. degli Enti Locali, il quale stabilisce che in

materia di Igiene e Sanità pubblica, il Sindaco interviene in qualità di rappresentante della



Comunità Locale, come già indicato dall’art. 117 D.Lgs 112/98 di cui ai commi 5 e 6 dell art.

50 T.U.;

ORDINA

La rimozione dalla sede stradale, il trasporto e la termodistruzione della carcassa

suindicata a cura della ditta Scaffidi Paolo di Noto (SR) presso la Sicilgrassi SRL di Catania .

Il Comando della P.M. è incaricato della esecuzione della presente Ordinanza.

Copia della Presente Ordinanza viene notificata alla Ditta Scaffidi Paolo di Noto (SR),

all’Ufficio Veterinario dell’A.S.P. n. 8, nochè al IX settore di questo Comune.

Ordinanza SINDACO n.54 del 28-12-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 28-12-2018    al 12-01-2019
Lì  28-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.54 del 28-12-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


